TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	VIỆT NAM
	Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

	                   Số :    1978   /TLĐ

Vv: In và phát hành tờ gấp Thông tin
về " Chương trình phúc lợi cho đoàn viên
 công đoàn và người lao động Việt Nam"
	        Hà Nội, ngày   05 tháng 12 năm 2017

             Kính gửi:    - Các LĐLĐ tỉnh, thành phố trực thuộc TW,
                                 - Các Công đoàn ngành Trung ương, và tương đương,

                                 - Các Công đoàn Tổng công ty trực thuộc TLĐ.
Thực hiện“Năm vì lợi ích đoàn viên công đoàn”, các cấp công đoàn đã tích cực triển khai các hoạt động theo chỉ đạo tại Văn bản số 284/TLĐ ngày 09/03/2017 của Tổng Liên đoàn. Với “Chương trình phúc lợi cho đoàn viên và người lao động Việt Nam”  (gọi tắt là Chương trình phúc lợi), Tổng Liên đoàn  đã thỏa thuận hợp tác ký với 17 tập đoàn, tổng công ty và doanh nghiệp lớn,  tiếp theo các cấp công đoàn đã ký kết với hàng trăm doanh nghiệp tại địa phương, ngành nhằm cung ứng các sản phẩm, dịch vụ với chính sách ưu đãi giảm giá từ 5% đến 20% cho đoàn viên và người lao động đang làm viêc trong các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp. Để tiếp tục thông tin cho đoàn viên công đoàn và người lao động biết, sử dụng và hưởng lợi ích từ Chương trình phúc lợi mang lại, Tổng Liên đoàn thiết kế Tờ gấp với nội dung thông tin về lợi ích đoàn viên, người lao động được hưởng khi sử dụng từng sản phẩm, dịch vụ do Chương trình phúc lợi mang lại.
Tổng Liên đoàn đề nghị các Liên đoàn Lao động tỉnh, thành phố, các Công đoàn ngành Trung ương và các Công đoàn Tổng công ty trực thuộc Tổng Liên đoàn (sau đây gọi chung là các đơn vị) thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Triển khai in và phát hành Tờ gấp thông tin về Chương trình phúc lợi phát hành đến công đoàn cơ sở tại địa phương, ngành do đơn vị mình quản lý.

2.  Nội dung và hình thức tờ gấp theo mẫu gửi kèm (có bản điện tử gửi tới địa chỉ email của đơn vị đã đăng ký):
2.1. Trường hợp đơn vị không có thỏa thuận mới thì in nguyên mẫu gửi kèm.

2.2. Trường hợp đơn vị có thỏa thuận với các doanh nghiệp mới trên địa bàn thì bổ sung thêm nội dung tóm tắt vào tờ gấp để in.
3. Kinh phí: Các đơn vị quyết toán trong nguồn kinh phí Công đoàn năm 2017.

4. Thời gian thực hiện: Các đơn vị triển khai ngay các nội dung trên và hoàn thành chậm nhất vào ngày 31/12/2017.

5. Tiếp tục đẩy mạnh việc thực hiện các thỏa thuận và .tuyên truyền kết quả thực hiện “Chương trình phúc lợi cho đoàn viên và người lao động Việt Nam”
Tổng Liên đoàn đề nghị các đơn vị tổ chức thực hiện việc phát hành Tờ gấp và báo cáo kết quả phát hành về Tổng Liên đoàn (qua Ban Chính sách KTXH&TĐKT) kèm theo Tờ gấp đã phát hành trước ngày 10/01/2018.

Đề nghị gửi báo cáo bản điện tử và tờ gấp về địa chỉ :

 tranvantutld@gmail.com xuanvinh1962@gmail.com .
	  Nơi nhận:
	TM. ĐOÀN CHỦ TỊCH

	- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch, các đ/c PCT;

- Các Ban của Tổng Liên đoàn;
- Trang Thông tin điện tử Tổng Liên đoàn;

- Lưu: Văn thư; CSKTXH&TĐKT.

	PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)
Nguyễn Thị Thu Hồng

PAGE
2